Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310 - São Luís/MA.

Tel.: (98) 2016-8130 / Ramal: 9632. C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PPG)

 COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)

PRORROGAÇÃO N.º 01/2020 DO EDITAL N.º 06/2020–PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o período de inscrição para

a seleção ao CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA

DO TRABALHO - CEEST, foi prorrogado até dia 20 de março de 2020 (conforme cronograma

de seleção abaixo).

1. CRONOGRAMA

Evento Data Horário Local

Inscrição
17/2/2020 a

20/3/2020

0h do

primeiro dia

até às 23h59

do último dia

Endereço eletrônico

<sis.sig.uema.br/sigaa/public>

Homologação das

inscrições
25/3/2020 ----

Página da Uema

<www.uema.br>

Interposição de

recursos

26/3/2020 a

27/3/2020

8h às 11h30

e das 14h as

17h30

Protocolo do Centro de

Ciências Tecnológicas

ou pelo e-mail

<demecp.cct@gmail.com>

Resultado da

interposição de

recursos

30/3/2020

----

Página da Uema

<www.uema.br>

Resultado da

análise de

currículo

30/3/2020 ----

Página da Uema

<www.uema.br>

Interposição de

recursos

31/3 e 1º/4/2020

8h as 11h30

e das 14h as

17h30

Protocolo do Centro de

Ciências Tecnológicas

ou pelo e-mail

<demecp.cct@gmail.com>

Resultado final 2/4/2020 ----
Página da Uema

<www.uema.br>

Matrículas
3/4/2020 a

8/4/2020

8h às 11h30

e das 15h às

19h30

Departamento de Engenharia

Mecânica -

DEMEC/CCT/UEMA

Início das aulas 14/4/2020 18h
Auditório do Centro de

Ciências Tecnológicas

   São Luís, 13 de março de 2020.

 Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

 Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação